
Uchwała Nr XIII/77/2011 
Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 31 sierpnia 2011 roku 
 
 
 

w sprawie zmiany uchwały nr IX/60/2011 Rady Gminy Kosakowo z dnia 6 lipca 2011r. 
dotyczącej przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 
Gminy Kosakowo”. 
 
 
  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 18 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 października 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z 
późniejszymi zmianami), w związku z art. 14 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o 
odpadach (Dz. U. z 2007r. Nr 39,poz. 251 i Nr 88, poz. 587) uchwala się co następuje: 
 
 
 
 

Rada Gminy Kosakowo 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr IX/60/2011 rady Gminy Kosakowo z dnia 06 lipca 2011r. w sprawie przyjęcia 
„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Kosakowo” 
zmienia się: 

1. Treść § 2, który otrzymuje brzmienie: „Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Kosakowo i w Biuletynie informacji publicznej”. 

2. Treść § 3, który otrzymuje brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 W dniu 21.07.2011r. do Urzędu Gminy Kosakowo wpłynęło zawiadomienie 
Wojewody Pomorskiego NK-III.4131.21.2011.WD dotyczące wszczęcia postępowania w 
sprawie stwierdzenia nieważności § 2 we fragmencie obejmującym zapis „oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego” oraz § 3 uchwały Nr IX/60/2011 Rady Gminy 
Kosakowo z dnia 6 lipca 2011r. w sprawie przyjęcia „Program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest dla Gminy Kosakowo”. 
 W § 2 przedmiotowej uchwały Rada Gminy Kosakowo postanowiła m.in., że uchwała 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Natomiast w § 3 
ww. uchwały zastał umieszczony zapis, w myśl którego „uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Po 
dokonaniu analizy przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził, że ze względu na treść 
uregulowania nie mieści się ona w katalogu aktów prawnych wymienionych w art. 13 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2010r. Nr 17, poz. 95). 
 W świetle powyższego wyżej wskazane zapisy zawarte w § 2 i § 3 przedmiotowej 
uchwały są sprzeczne z art. 13 w związku z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych i należało je wykreślić.  
 
 


